CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR TIAGO ARRAES SAMPAIO

INDICAÇÃO - Nº__________/2026

O Vereador Tiago Arraes, no uso de suas atribuições legislativas, ouvindo o plenário,

e cumpridas as formalidades regimentais, indica ao Prefeito do Município Sr. Fabio

Lisandro, ao Secretário de Serviços Públicos Thairony Torres e ao DTTRAS, NO SENTIDO

QUE SEJA FEITO A IMPLEMENTAÇÃO DE LOMBADAS TIPO QUEBRA-MOLAS, NA RUA

ANTÔNIO FILGUEIRA SOARES NO BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, QUE FOI

RECENTEMENTE BENEFICIADA COM O SERVIÇO DE ASFALTAMENTO. APÓS O

ASFALTAMENTO, O TRÁFEGO DE VEÍCULOS TEM OCORRIDO EM ALTA

VELOCIDADE, COLOCANDO EM RISCO A SEGURANÇA DOS MORADORES,

PEDESTRES E ESPECIALMENTE, DAS CRIANÇAS DA COMUNIDADE.

JUSTIFICATIVA:

Oral.

Salgueiro-PE, 02 de fevereiro de 2026

TIAGO ARRAES SAMPAIO

Vereador